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kepartis ordfører; og det synes jeg hr. Christian 
H. Hansen fortjener stor ros og anerkendelse for, 
og regeringen tilkendegav ganske hurtigt efter 
tv-udsendelsen, at vi sådan set også var indstil- 
let på, at der skulle ske noget på området. 

Som hr. Morten Bødskov har redegjort for på 
Socialdemokratiets vegne, var der megen ræson 
i at lave et EU-forbud, for det havde været mere 
effektivt, hvis det havde virket. Den vej har des- 
værre vist sig ikke rigtig at føre nogen vegne, 
hvilket er fremgået efter brevskriverier og sam- 
taler frem og tilbage med Kommissionen, men 
heldigvis var der den udvej, at vi kunne lave et 
nationalt forbud, som trods alt er et skridt i den 
rigtige retning, og som andre europæiske lande 
givetvis også vil følge op. Derved bliver det, 
men jeg er glad for, at man her i Folketinget også 
har den positive indstilling til, at vi i praksis 
gennemfører et nationalt forbud som et af de 
første lande. 

Det eneste, jeg vil gøre Folketinget opmærk- 
som på her ved førstebehandlingen, er, at da det 
er et af de lovforslag, som efter informationspto., 
ceduredirektivet må anses for at være omfattet 
af definitionen af en såkaldt teknisk forskrift, 
skal det notificeres for Kommissionen, før det 
kan træde i kraft. Derfor vil der altså være en 
notifikationsperiode, der som udgangspunkt er 
3 måneder, før lovforslaget kan træde endeligt 
i kraft i Danmark. 

Vi medvirker gerne til en hurtig udvalgsbe- 
handling med at besvare de spørgsmål, der måt- 
te være fra udvalgets medlemmer, og jeg vil i - 

mellemtiden glæde mig over, at der er stor op- 
bakning til forslaget, og endnu en gang takke hr. 
Christian H. Hansen fot den indsats, han har 
gjort for at bringe sagen på dagsordenen. 

Hermed sluttede forhandlingen/ og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
jeg foreslår; at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold), Det ér vedtaget; 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Birthe Skaarùp): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 9. april 2003, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 21.45 


